few. In this article, it’s examined the place of Imam Ja’far in the

Hadith and the narratives of the sources of Sunni hadith.

Keywords: Ja’far al-Sadiq, Hadith, Ahl al-Bayt, Shiite / Sunni

sources.

1) Cafer es-Sâdık’ın Hayatı, İlmî Kişiliği ve Eserleri:

a) Hayatı

Hicri 80 (699) veya 83 (702) yılında Medine'de doğmuş olan

Ebû Abdillah Cafer b. Muhammed Bâkır b. Alî Zeynelâbidîn1

İsnâaşeriyye'nin altıncı, İsmâiliyye'nin beşinci imamı, Caferî inanç

sisteminin ve fıkhının da kurucusudur. Babası Muhammed Bâkır;

annesi de Hz. Ebû Bekir'in torunu olan Kasım b. Muhammed'in kızı

İmam Cafer es-Sadık, muasırı olan Ehl-i Beyt mensuplarından

hadis rivayet ettiği gibi, Ehl-i Beyt’ten olmayan kimselerden de bir-

çok hadis rivayet etmiştir. Onun hadis aldığı kimseler arasında an-

ne tarafından dedesi Kâsım b. Muhammed b. Ebû Bekr es-Sıddîk

(108/726), baba tarafından ise dedesi İmam Zeynelabidîn (94/713),

babası İmam Muhammed b. Ali el-Bâkır (114/733) ve amcası İmam

Zeyd b. Ali (122/740) vardır. Ayrıca Ata b. Ebî Rebâh (114/732),

İkrime b. Abdillah (105/723), Urve b. Zübeyr, Nafi’ (117/735), İbn

Şihâb ez-Zührî (124/742) ve Muhammed b. el-Münkedir (130/748)

gibi önemli şahsiyetler bulunmaktadır.40

Onun hadis aldığı râvîler arasında, Şî’a’nın şiddetle karşı çıktı-

ğı Hz. Ömer (23/645), Hz. Âişe (59/678), Abdullah İbn Abbâs

(68/687) ve Kâsım b. Muhammed’in de (108/726) bulunması41 an-

lamlıdır.

Gerek çağdaşı olan hadis uleması, gerekse kendisinden sonra

gelen imamlar, Cafer es-Sadık’ın sika oluşuna, emanetine, hıfzına,

sıdkına ve istikamet üzere oluşuna şahitlik ederek, onu takdirle

anmışlardır.42

b) İmam Cafer’den Hadis Rivayet Edenler:

edilmesini de tetiklemiştir.

Sünnî hadis âlimlerine gelince: bütün hadis imamları onu si-

ka kabul etmelerine rağmen48 Şia’nın bu aşırılıklarından dolayı bazı

muhaddisler onun şahsına değil, kendisine isnat edilen rivayetlere

karşı ihtiyatlı davranmışlardır.49 Ancak diğer taraftan başta Ebû

Hanîfe (150/768) olmak üzere, İmam Malik (179/796), İmam Şâfiî

(204/820) ve Ahmed b. Hanbel (241/855) İmam Cafer es-Sadık’tan

hadis rivayet etmişlerdir.50 Süfyân es-Sevrî (161/778), Şu’be b.

Haccâc (160/777), Süfyân İbn Uyeyne (198/814), İmam Müslim

(261/875), Ebû Dâvûd (275/888), Tirmizî (279/995) ve Dârekutnî

(384/995) gibi sünnî hadis imamları da ondan gelen hadisleri kitap-

larına almışlardır.51 Mesela bu ravilerden biri olan İmam Malik, bir

rivayetinde: “Bizzat sika olan İmam Cafer bana anlattı” der.52

İmam Cafer es-Sadık’tan hadis rivayet edenlere gelince;

İbrâhim b. Edhem (162/779), Mâlik b.Dînâr (131/748), Ebû

Yezîd el-Bistâmî (262/876), Vâsıl b. ‘Atâ el-Gazzâl (131/748), Hâtim

b. İsmâil (180/797), Yahyâ b.Sa’îd el-Kattân (198/814), Cafer b.

Gıyâs (194/810), İsmâil b. Cafer b. Ebî Kesîr el-Ensârî (180/797),

İbrâhim b. Muhammed b. Ebî Yahyâ el-Eslemî (191/807), Eban b.

Tağlib (141/759), Hasan b. Sâlih b. Hayy (169/786), Ebû Bekir b.

Ayyâş (193/809), Züheyr b. Muhammed et-Temîmî (162/778) Mu-

hammed b. İshâk b. Yesâr (151/768), Yahyâ b. Sa’îd el-Ensârî

(143/760), Hafs b, Gıyâs (194/810) ve daha birçok kimse ondan

48 Zehebî, Tezkire, I/158.
49 Zehebî, Tezkire, I/158
50 Zehebî, Tezkire, I/158
51 Zehebî, Tezkire, I/158
52 Kütübi’t-Tis’a İmamlarının Cafer es-Sâdık’tan rivayet ettikleri hadislerle ilgili
ayrıntılı bilgi için bkz.